

Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego

składamy Wszystkim Pracownikom Powiatu Strzeleckiego serdeczne życzenia i wyrazy uznania za wysiłek oraz zaangażowanie w wypełnianiu ważnej roli społecznej.

Dziękujemy za pomoc, jaką okazujecie ludziom jej potrzebującym, przejawiając przy tym życzliwość, a przede wszystkim sumienność.

Życzymy dużo szczęścia, radości, wiary i wytrwałości zarówno w pracy zawodowej, jak i w życiu osobistym.

Wicestarosta Strzelecki

Starosta Strzelecki

Waldemar Gaida

Józef Swaczyna

Misyjna wyprawa na Sri Lanke



W sobotę 10 listopada br. w ramach warsztatów misyjnych prowadzonych przez s. Marię Bobrowską odbyło się spotkanie z misjonarką ze Sri Lanki – s. Joanną Zebrowską. Uczniowie mieli okazję zapoznać się z krótką historią i kulturą tego egzotycznego kraju. Pałace się kadzidelka, misjonarka ubrana w salwari – strój tamtejszych kobiet, flaga Sri Lanki i wiele innych dodatków wytworzyło specyficzny klimat, który pomagał uczestnikom przyswoić wiele nowych treści. Przygotowana prezentacja multimedialna pomogła uczniom naszej szkoły „zobaczyć” jak wygląda pole ryżowe, jak plantacja i zbiór herbaty, jakie religie są obecne w tamtym kraju. Ukoronowaniem spotkania był poczęstunek przygotowany przez misjonarkę – mieliśmy okazję skosztować potrawy, jaką na co dzień jedzą ludzie ze Sri Lanki – ryż z dodatkiem uduszonej cebuli przyprawionej chili. Było to bardzo smaczne, aczkolwiek wszyscy mieli trudności z przelknięciem, ponieważ jest to potrawa bardzo ostra. Na koniec była herbata, którą siostra przywiozła ze sobą.



Zaproś św. Mikołaja

Szanowny Rodzicu!

Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Siedlisko” proponuje wizytę świętego Mikołaja i jego świty u Państwa dziecka. Odwiedziny odbędą się na terenie Zawadzkiego i Strzelce Opolskich w dniu 6 grudnia 2007 roku.

Zgłoszenia telefoniczne prosimy składać do dnia 3 grudnia 2007 roku:

- Zawadzkie: tel. 692 399 739 w godz. 15.00 – 20.00
- Strzelce Opolskie: tel. 602 610 030 w godz. 15.00-20.00

Minimalna cena usługi 10 zł. Zgromadzone tą drogą środki przeznaczymy na cele statutowe organizacji.

Zapewniając przyjemność swojemu dziecku wspierasz osoby niepełnosprawne. Dziękujemy

Z poważaniem
Zarząd „Siedliska”

Brama do życia



Zamysł tego międzyszkolnego projektu powstał w Dreźnie w kwietniu 2007 na spotkaniu roboczym nauczycieli i uczniów z Zespołu Szkół im. Aleksandra Kamińskiego w Strzelcach Opolskich, Bodelschwingh Schule w Soest oraz Morascha School w Netanya z Izraela. Szkołę z naszego Powiatu reprezentował uczeń Mariusz Piecha i nauczyciel Pan Leszek Kosydor. Na tym spotkaniu opracowano zadania dla poszczególnych partnerów, a także wyznaczono zadania wspólne dla wszystkich uczestników projektu „Pracujemy, tańczymy i śpiewamy dla pokoju”. Omówiono wstępnie zadania na spotkanie młodzieży. Ustalono też, że pierwsze spotkanie będzie miało miejsce w Niemczech. Nie bez znaczenia dla zamysłu projektu był fakt, że już w zeszłym roku projekt został zaprezentowany w konkursie międzynarodowym i został wybrany do realizacji przez wstępną weryfikację oraz znalazł się w grupie projektów, które mogły być finansowane z Fundacji „Pokój dla Europy” z Berlina

W październiku uczniowie z Zespołu Szkół im. Aleksandra Kamińskiego w Strzelcach Opolskich spędzili dwa tygodnie w Niemczech z grupą młodzieży z Niemiec i Izraela. Zabrali ze sobą kilkadziesiąt prac plastycznych, na których zaprezentowano tematy – „Tolerancja”, „Odwaga” i „Pomoc drugiemu człowiekowi”. Prace te były przygotowane na wystawę, która miała miejsce w Soest. Przygotowali też prezentację sceniczną pt „Brama do życia” – w tym układy taneczne i piosenki pod okiem instruktora Pana Marka Wiśniewskiego oraz koordynatora ds. współpracy z zagranicą Pani Haliny Buczny. Wcześniej spędzono wiele godzin na zajęciach, które przybliżały uczniom problemy pokojowego współistnienia narodów w Europie, poszanowania praw człowieka, a także tożsamości kulturowej narodów europejskiej wspólnoty. Spotkali się z ludźmi, którzy chcieli i przekazali pamięć historii okresu II wojny światowej – ze

Świadcami Czasu. Bohaterem tego projektu jest Pani Irena Sendlerowa – która w czasie okupacji hitlerowskiej uratowała od zagłady ok. 2,5 tysiąca żydowskich dzieci z getta warszawskiego. Została nominowana do Pokojowej Nagrody Nobla przez amerykańskiego nauczyciela Norma Conrada, w porozumieniu z prezydentem Panem Lechem Kaczyńskim i premierem Izraela Panem Ehudem Olmertem.

Czas spędzony w Niemczech w całości przeznaczono na realizację projektu. Wspólna praca i zabawa pozwoliły na wzajemne poznanie i rozbudziły zainteresowanie historią i kulturą uczestniczących w projekcie grup. Odbyła się wycieczka do Kolonii nad Renem. Szlak Żydowski w tym mieście to długie chodniki, przy bramach których domów wmurowano tabliczki z nazwiskami mieszkańców i datami deportacji do obozów zagłady. Dwa dni spędziliśmy w Berlinie. Największe wrażenie zrobił kamienny labirynt „Monument Voor de Vermoorde Joden in Europa” – to 2711 bloków kamiennych, różnych wielkości, ustawionych pod różnym kątem, jak w wymarłym mieście. Obejrzelśmy wystawę oraz zachowane fragmenty

muru berlińskiego. Zwiedziliśmy Parlament, muzea, a także największe ZOO w Berlinie. Obejrzelśmy najszlachetniejszego niedźwiadka Europy – Knout.

Braliśmy udział w Kolacji Szabatowej na zaproszenie gości z Izraela. Byliśmy w Synagogach i innych miejscach kultu religijnego. Uczestniczyliśmy we mszy dożynkowej w Kościele parafialnym w Soest. Proboszcz tamtejszej Parafii przekazał serdeczne pozdrowienia dla wszystkich mieszkańców naszego miasta.

Byliśmy gospodarzami spotkania z władzami Miasta i Powiatu Soest, władzami oświatowymi landu NRW, dyrektorami szkół, nauczycielami i uczniami Bodelschwingh Schule w Soest. Gościem tego spotkania była Pani Dorota Kroll – z Fundacji Roberta Bosch, która przez wiele lat wspierała naszą współpracę. Ważnym zadaniem tego spotkania była wystawa międzynarodowa prac dziecięcych, a także przedstawienie sztuki „Brama do życia” z udziałem wszystkich grup partnerskich.

To był bardzo twórczy projekt, który spotkał się ze znakomitą oceną uczestników i odbiorców. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji jego zadań – Gronu Pedagogicznemu i pracownikom naszej szkoły, Rodzicom, Staroście Strzeleckiemu, Wydziałowi Promocji w Starostwie Strzeleckim, Pani Oli Niekuratowicz z Biura Podróży „Sentyment”, Organizacji PNWM z Warszawy.

21 października jedenastu uczniów szkoły – Klaudia, Amanda, Teresa, Agata, Irek, Mateusz, Mariusz, Marcin, Aleksander, Jakub, Krzysztof z opiekunami – Panią Grażyną Marusiak, Panem Leszkiem Kosydor i Panem Markiem Wiśniewskim wrócili samolotem do kraju. Na apelu szkolnym zapoznano całą uczniowską, szkolną społeczność z zadaniami, które były realizowane w Niemczech, podzielono się wrażeniami z tego pobytu.

Mamy już pomysł na kontynuację.



Zróbmy sobie prezent

dok. ze str. 1

Jeśli pomysł się spodoba i jeśli zechcecie Państwo podzielić się z nami (i innymi Czytelnikami) swoimi rodzinnymi starymi przepisami - powstanie pamiątka po dawnych czasach, a także swoisty przewodnik po świątecznej kuchni w powiecie strzeleckim. Bo choć powiat nie obejmuje rozległego terytorium, to przeciętne różnice w kuchni w różnych miejscowościach są widoczne.

Serdecznie zapraszamy więc do stworzenia naszej wspólnej pamiątki. Podzielmy się tymi sekretami. Zróbmy sobie taki smaczny prezent pod choinkę.

Prosimy o nadsyłanie przepisów pod adresem:
Starostwo Powiatowe
Wydział Promocji
47-100 Strzelce Opolskie, ul. Jordanowska 2
e-mail: pp@powiatstrzelecki.pl

Olimpijczycy w Zawadzkiem

W dniu 8 listopada 2007 roku Hala Sportowa w Zawadzkiem gościła uczestników Wojewódzkiej Olimpiady Specjalnej w piłce nożnej. Organizatorami zawodów były sekcje „Delfinek” z Kadłuba i „Leśne Skrzaty” z Zawadzkiego. Jedną z drużyn uczestniczących w zawodach był zespół sekcji OS „Filip” działającej przy Zespole Szkół Specjalnych w Zawadzkiem. Jednocześnie zespołów uczestniczących w zawodach zostało podzielonych na trzy grupy różnicowane pod względem sprawności fizycznej, w których mecze rozgrywano systemem „każdy z każdym”. Dzięki solidnemu przygotowaniu organizatorów oraz dopingowi publiczności rozgrywki przebiegły bardzo sprawnie w atmosferze czystej walki sportowej. Zawody zakończyły się uroczystą dekoracją zwycięskich ekip i wręczeniem upominków.

Piotr Nawrot, nauczyciel ZSS w Zawadzkiem